2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУХАНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области
Р Е Ш Е Н И Е
от 13 мая 2021 года                                                                                             №8
О внесении изменений в Устав Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

В целях приведения Устава Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона « О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 05.03.2019 №10, от 28.04.2020 №11, от 01.10.2020 №23) следующие изменения:
1) часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
 18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Нива».
Глава муниципального образования

Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                           М.В. Пядин